[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»
Администрация Киселевского сельского поселения
Постановление
№ 56
18.06.2015                                                                                                           с.Киселевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Киселевского сельского поселения  от 09.10.2013 № 101

В соответствии с решениями Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 28.05.2015 № 94 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 29.12.2014 № 76  «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования на 2015-2017 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 09.10.2013 года № 101 «Об  утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие транспортной системы Киселевского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Киселевского

сельского поселения
                                  Л.И.Параваева
Постановление вносит ведущий

специалист  по вопросам
муниципального хозяйства
                                                                                             Приложение

к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения
от 18.06.2015 № 56
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  постановление Администрации

Киселевского сельского поселения  от 09.10.2013 № 101 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие транспортной системы Киселевского сельского поселения»
1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 7.1. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Киселевского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 20112,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 19600,0 тыс. рублей;

2015 год – 193,7  тыс. рублей;

2016 год – 159,7  тыс. рублей;

2017 год – 159,0 тыс. рублей;

2018 год  –0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 19315,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 18855,1  тыс. рублей;

2015 год – 153,6 тыс. рублей;

2016 год – 153,6 тыс. рублей;

2017 год – 153,6 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств  бюджета района – 362,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 362,1 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета – 434,4 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 382,8 тыс. рублей;

2015 год – 40,1 тыс. рублей;

2016 год – 6,1 тыс. рублей;

2017 год – 5,4 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей».

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 8.1. Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Киселевского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной  программы
	Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет – 2211,2   тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –     0,0   тыс. рублей;

2015 год –  135,7  тыс. рублей;

2016 год –  218,9  тыс. рублей;

2017 год –  188,6  тыс. рублей;

2018 год –  556,0  тыс. рублей;

2019 год –  556,0  тыс. рублей;

2020 год –  556,0  тыс. рублей,

в том числе: за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 2211,2 тыс. руб.».

3. Приложение 3 к муниципальной программе  «Развитие транспортной системы Киселевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

                                                                                                                                                           к муниципальной программе

Программные мероприятия подпрограммы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Киселевского сельского поселения»
тыс.руб.

	№

	Наименование

мероприятий
	Срок

испол-нения
	Источники и объемы финансирования (денежные средства заложены в бюджете  ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Наименование

исполнителей
	Параметры

эффективности

	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1.
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	2014
2015

2016

2017

2018

2019  2020
	-

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0
	-
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Сокращение ко​личества до​рожно-транс​портных про​исшествий с сопутствую​щими дорожными условиями на дорогах муници​пального значе​ния

	2.
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах
	2014
2015

2016

2017

2018

2019  2020
	-
125,7
208,9
178,6
546,0

546,0

546,0
	-
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий»;

4. Приложение № 4 к муниципальной программе  «Развитие транспортной системы Киселевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                  Приложение № 4

к муниципальной программе

Расходы

областного и местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Объем расходов (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы Киселевского сельского поселения
	всего
	19600,0
	329,4
	378,6
	347,6
	556,0
	556,0
	556,0

	областной бюджет
	18855,1
	153,6
	153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	362,1
	0,0
	0,0
	153,6
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	382,8
	175,8
	225,0
	194,0
	556,0
	556,0
	556,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Киселевского сельского поселения
	всего
	19600,0
	193,7
	159,7
	159,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	18855,1
	153,6
	153,6
	153,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	362,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	382,8
	40,1
	6,1
	5,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Киселевского сельского поселения
	всего
	0,0
	135,7
	218,9
	188,6
	556,0
	556,0
	556,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	135,7
	218,9
	188,6
	556,0
	556,0
	556,0».

Специалист первой категории
по общим вопросам                                                                    Е.В.Горковенко
PAGE
3